
ZARZĄDZENIE NR 119/2025 
WÓJTA GMINY DZIKOWIEC 

z dnia 20 października 2025 r. 

w sprawie organizacji, uruchamiania i funkcjonowania Stałego Dyżuru 
Wójta Gminy Dzikowiec 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 oraz art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), 
art. 20 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym 
(Dz.U.2023.122), art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny 
(tj.Dz.U.2025.825 z późn.zm.) § 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
18 marca 2025 r. w sprawie gotowości obronnej państwa  
(Dz. U. z 2025 r. poz. 355), oraz zarządzenia  Nr 59/2025 Starosty 
Kolbuszowskiego z dnia 14 października 2025 roku w sprawie organizacji 
i funkcjonowania stałego dyżuru w Starostwie Powiatowym w Kolbuszowej, 
zarządza się, co następuje:     

§ 1. Na potrzeby podwyższania stanu gotowości obronnej państwa oraz 
realizacji zadań w stanie pełnej gotowości obronnej państwa, w tym 
przekazywania decyzji do uruchamiania realizacji zadań ujętych w Planie 
operacyjnym funkcjonowania Gminy Dzikowiec w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa i w czasie wojny Wójt Gminy Dzikowiec organizuje 
system stałych dyżurów. 

§ 2. 1. Celem organizacji stałych dyżurów jest zapewnienie ciągłości 
przekazywania decyzji do organów uprawnionych do uruchamiania i realizacji 
zadań związanych z podwyższaniem gotowości obronnej państwa,  
a w szczególności: 

1) przekazywanie wykonawcom decyzji i zadań od organów nadrzędnych; 

2) ewidencjonowanie przyjętych i przekazanych decyzji i zadań; 

3) utrzymywanie łączności ze stałym dyżurem organu nadrzędnego, jednostek 
podległych oraz współdziałających; 

4) powiadamianie określonych osób o obowiązku niezwłocznego stawienia się 
w miejscu pracy. 

2. Stały Dyżur Wójta Gminy Dzikowiec tworzy się dla zapewnienia 
przekazywania decyzji oraz zadań wynikających ze stanów gotowości obronnej 
państwa kierownikom Urzędu i jednostkom podległym. 

§ 3. Do podstawowych zadań realizowanych w ramach stałego dyżuru należy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4621AF13-5D91-451A-A15B-A409434B5A5B. Podpisany Strona 1



1) uruchamianie, w warunkach wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa, procedur związanych z podwyższaniem gotowości obronnej państwa, 
w tym przyjmowanie 
i przekazywanie zadań wynikających z planu operacyjnego, 

2) przyjmowanie i przekazywanie decyzji upoważnionych organów w sprawie 
uruchomienia określonych zadań, wynikających z wprowadzania wyższych 
stanów gotowości obronnej państwa, 

3) przekazywanie informacji o stanie sił uruchomionych podczas podwyższania 
gotowości obronnej państwa i wykonywania zadań wynikających z planu 
operacyjnego, 

4) przekazywanie właściwym organom informacji o stopniu realizacji zadań 
wynikających 
z wprowadzonego stanu gotowości obronnej państwa oraz planu 
operacyjnego, 

5) powiadamianie pracowników o obowiązku niezwłocznego stawienia się 
w miejscu pracy, 

6) zapewnienie prawidłowego obiegu informacji, w tym podczas treningów 
i ćwiczeń. 

§ 4. 1. Stały Dyżur Wójta Gminy Dzikowiec organizuje się w stałej siedzibie 
Urzędu Gminy w Dzikowiec na bazie infrastruktury technicznej i organizacyjnej 
Urzędu uzupełnionego wytypowanymi i odpowiednio przygotowanymi 
pracownikami Urzędu, kierownikami jednostek organizacyjnych Gminy 
Dzikowiec: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzikowiec i Zakładu Usług 
Komunalnych w Dzikowiec. 

2. W przypadku uruchamiania stałego dyżuru należy sprawdzić źródło 
przekazywanego sygnału. 

3. Gotowość stałego dyżuru do działania winna nastąpić niezwłocznie, lecz 
nie później niż: 

1) w godzinach pracy urzędu – do dwóch godzin, 

2) w pozostałym czasie – do ośmiu godzin od momentu otrzymania polecenia 
uruchomienia stałego dyżuru. 

4. O osiągnięciu gotowości do działania stałego dyżuru po jego uruchomieniu, 
Wójt Gminy Dzikowiec informuje Starostę Kolbuszowskiego w systemie obiegu 
informacji na potrzeby stałego dyżuru. 

5. Stały dyżur od chwili uruchomienia pełniony jest całodobowo w systemie 
dwuzmianowym, przez dwuosobowe składy. Ustala się następujący czas 
pełnienia i przekazania służby w ramach stałego dyżuru: 

1) I zmiana godz. 8.00  -  20.00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4621AF13-5D91-451A-A15B-A409434B5A5B. Podpisany Strona 2



2) II zmiana godz. 20.00  -  8.00 

6. Osoby wyznaczone do zespołu stałego dyżuru obowiązane są posiadać 
upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone”. 

7. Stały dyżur podlega bezpośrednio Wójtowi Gminy Dzikowiec. 

8. Za organizację i przygotowanie do działania stałego dyżuru w Urzędzie 
Gminy Dzikowiec czynię odpowiedzialnym Sekretarza Gminy. 

9. W celu zapewnienia sprawnego uruchomienia Stałego Dyżuru Wójta Gminy 
Dzikowiec określam skład grupy osobowej wchodzącej w skład zespołu 
zadaniowego Głównego Stanowiska Kierowania, zwanego dalej „GSK”, 
uruchamiającej stały dyżur: 

1) Sekretarz Gminy, 

2) Kierownik Referatu Bezpieczeństwa i Obsługi Rady. 

10. Decyzję o zakończeniu stałego dyżuru wydaje podmiot, który wydał 
decyzje o jego uruchomieniu. 

11. Osoba odpowiedzialna za organizację i przygotowanie do działania 
w Urzędzie Gminy Dzikowiec stałego dyżuru zobowiązana jest opracować 
Instrukcję organizacji i funkcjonowania stałego dyżuru na czas zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i wojny stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

12. Przekazywanie danych teleadresowych stałych dyżurów realizuje się: 

1) w przypadku wystąpienia zmian – niezwłocznie po każdej zmianie danych, 

2) nie rzadziej niż raz w roku, w terminie do 28 lutego, Wójt Gminy Dzikowiec 
przekazuje dane teleadresowe stałego dyżuru Wojewodzie Podkarpackiemu 
w sporządzanej corocznie „Ankiecie do Narodowego Kwestionariusza 
Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych”. 

3) Wykaz numerów telefonów osób funkcyjnych stanowi załącznik nr 2  
do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. 1. Stały dyżur może być uruchamiany w stanie stałej gotowości obronnej 
państwa, o którym mowa w § 5 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
18 marca 2025 r. w sprawie gotowości obronnej państwa, na polecenie Wójta 
Gminy Dzikowiec, Wojewody Podkarpackiego, organu upoważnionego do 
zarządzenia kontroli w zakresie określonym w upoważnieniu, w celu szkolenia, 
sprawdzenia i kontroli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4621AF13-5D91-451A-A15B-A409434B5A5B. Podpisany Strona 3



2. W przypadku wprowadzenia stanu pełnej gotowości obronnej państwa, 
o którym mowa 
w § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie 
gotowości obronnej państwa, stały dyżur uruchamiany jest obligatoryjnie, w celu 
realizacji zadań określonych 
w § 3 ust. 2 ww. rozporządzenia w trybie i na zasadach określonych w Planie 
Operacyjnym Funkcjonowania Gminy Dzikowiec w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

3. Polecenie w zakresie uruchomienia stałego dyżuru lub jego wybranej części 
przekazywane jest drogą telefoniczną, fax-ową, elektroniczną 
(email, sms) lub radiową przy wykorzystaniu technicznych środków łączności 
jak: 

1) telefon/fax, 

2) radiotelefon, 

3) środki komunikacji elektronicznej (poczta elektroniczna - email, krótka 
wiadomość tekstowa - SMS, itp.). 

4. W określonych sytuacjach sygnał (informacja) może być przekazany 
za pomocą: 

1) kuriera wyposażonego w pojazd wykorzystywany na potrzeby stałego dyżuru 
oraz stosowne uprawnienia lub pełnomocnictwa, 

2) w razie zaistnienia sytuacji, w której występuje zakłócanie i/lub brak 
łączności oraz w momencie awarii (usterki) środków łączności, której 
usunięcie nie pozwoli na sprawne odtworzenie systemu łączności w celu 
przekazywania informacji, sygnałów, decyzji i zadań, wykorzystuje się 
przydzielone na potrzeby stałego dyżuru środki transportowe wraz 
z kierowcami - kurierami lub prywatne środki transportu zgodnie 
z oddzielnymi ustaleniami – jeśli takie miały miejsce. 

5. Meldunki i raporty Stały Dyżur Wójt Gminy Dzikowiec sporządza 
i przekazuje bezpośrednio do Stałego Dyżuru Starosty Kolbuszowskiego według 
zawartości i w terminach ustalonych przez RCB zgodnie z przyjętą przez Radę 
Ministrów procedurą operacyjną (SPO-12) do Krajowego Planu Zarządzania 
Kryzysowego. 

§ 6. Nadzór nad całokształtem działalności stałego dyżuru sprawuje Sekretarz 
Gminy. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi ds. obronnych 
w Urzędzie Gminy Dzikowiec. 

§ 8. Traci moc Zarządzenie Wójta Gminy Dzikowiec  nr 85/2025 z dnia 
21 sierpnia 2025 r. w sprawie organizacji, uruchamiania i funkcjonowania 
systemu stałego dyżuru Wójta Gminy Dzikowiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4621AF13-5D91-451A-A15B-A409434B5A5B. Podpisany Strona 4



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

WÓJT GMINY 
 
 

mgr Bogumiła Kosiorowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4621AF13-5D91-451A-A15B-A409434B5A5B. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR 119/2025 WÓJTA GMINY DZIKOWIEC z dnia 20 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 5
	pkt 2 w § 4 ust. 5

	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4
	ust. 9 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 9
	pkt 2 w § 4 ust. 9

	ust. 10 w § 4
	ust. 11 w § 4
	ust. 12 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 12
	pkt 2 w § 4 ust. 12
	pkt 3 w § 4 ust. 12


	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 4
	pkt 2 w § 5 ust. 4

	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


